
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých 
při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 
 
 V Praze dne 26. 8. 2016 

 PID: MFCR6XPNVB 
 Č. j.: MF-17514/2016/45-21 
 Počet listů: 4 

 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám –II. a 
prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Referent: Sibalová Jitka, Ing 
 

Veřejná zakázka:   
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem Sanační práce v areálu TG2 společnosti 
Industrial Park Bruntál, s.r.o. zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené 
řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 5. 2016, s evidenčním číslem VZ 
638367. 
 

Zadavatel dne 22. 8. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 2 : 
V zadávací dokumentaci na str. 17 a 18 - 7.5.1. b) Rozsah požadovaných informací a dokladů 
dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona VZ  je uvedeno: 

Minimální počet techniků: 3 technici 
- 1 projektant - vedoucí pracovník týmu 
a 
- 1 manažér vzorkování podzemních vod 
a 
- 1 manažér vzorkování odpadů 



  Strana 2 

Dotaz: Je možno, aby manažérem vzorkování podzemních vod a manažérem vzorkování 
odpadů byla jedna osoba mající obě požadované certifikace? Dalším třetím technikem by se 
tak stala odpovědná osoba - geolog - dozor geologické služby uvedená na str. 19? 

Odpověď: 
a) Ano, zadavatel umožní, aby kvalifikaci manažera vzorkování podzemních vod a 

manažera vzorkování odpadů uchazeč splnil jednou osobou, která bude mít obě 
požadované certifikace. 

b) Dalším technikem zůstává 1 projektant – vedoucí pracovník týmu 
Minimální dosažený stupeň vzdělání a odborná praxe: 
střední vzdělání s maturitní zkouškou přírodovědného nebo technického zaměření, 
případně obdobného zaměření, 3 roky praxe v oboru při realizaci sanačních prací. 
a 
držitel Osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti pro 
geologické práce - osvědčující odbornou způsobilost projektovat, provádět, a 
vyhodnocovat geologické práce, vydané podle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o osvědčení 
odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, pro 
obor inženýrská geologie dle § 2 odst. 2 písm. d) vyhlášky, v návaznosti na zákon č. 
62/1988 Sb. o geologických pracích a o Českém geologickém ústavu, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Nikoliv 1 odpovědná osoba – geolog - dozor geologické služby dle § 56 odst. 2 písm. 
e) zákona VZ. 
 

 
Dotaz č. 3 : 
Minimální dosažený stupeň vzdělání pro manažéra vzorkování podzemních vod a manažéra 
vzorkování odpadů je v zadávací dokumentaci na str. 18 stanoven takto: střední vzdělání s 
maturitní zkouškou přírodovědeckého nebo technického zaměření. 

Dotaz: Bude uznána kvalifikace držiteli těchto certifikátů, kterému pro jejich získání 
postačuje střední vzdělání s výučním listem? Předepsanou praxi 5 let tato osoba splňuje. 

 
Odpověď: 
 
Nově požadavky pro splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. b) 
zákona VZ zní: 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
 
Technici 
 
Minimální počet techniků: 
min. 2 technici 
 

- 1 projektant – vedoucí pracovník týmu 
 
Minimální dosažený stupeň vzdělání a odborná praxe: 



  Strana 3 

 
střední vzdělání s maturitní zkouškou přírodovědného nebo technického zaměření, případně 
obdobného zaměření, 3 roky praxe v oboru při realizaci sanačních prací. 
a 
držitel Osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti pro geologické 
práce - osvědčující odbornou způsobilost projektovat, provádět, a vyhodnocovat geologické 
práce, vydané podle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce, pro obor inženýrská geologie dle § 2 odst. 2 
písm. d) vyhlášky, v návaznosti na zákon č. 62/1988 Sb. o geologických pracích a o Českém 
geologickém ústavu, ve znění pozdějších předpisů  
 
a 

- 1 manažer vzorkování podzemních vod 
 
Minimální dosažený stupeň vzdělání a odborná praxe techniků: 
 
5 let praxe v oboru při realizaci sanačních prací. 
a 
Držitel Certifikátu Manažer vzorkování (MV) podzemních vod vydaný Českou společností 
pro jakost, nebo jiný certifikát obdobného relevantního zaměření; 
a 

- 1 manažer vzorkování odpadů 
 
Minimální dosažený stupeň vzdělání a odborná praxe techniků: 
 
5 let praxe v oboru při realizaci sanačních prací. 
a 
Držitel Certifikátu Manažer vzorkování odpadů (vzorkař odpadů) vydaný Českou společností 
pro jakost, nebo jiný certifikát obdobného relevantního zaměření; 
 
 
 

II. 
Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

 
V souvislosti se změnou podmínek v zadávací dokumentaci, zadavatel provedl adekvátní 
prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku lhůty. 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 20. 10. 2016 (čtvrtek) do 10:00 hodin. 
 
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k 
zadávacím podmínkám. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 12. 10.2016 
 (středa) 
 



  Strana 4 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 19. 10. 2016 
(středa). 

Zadavatel odešle dnes tj. 26. 08. 2016 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek a následně do Úředního věstníku EU (TEDu). 
 
 

 
 
……………………………………….. 

                Mgr. Monika Zbořilová 
                  ředitelka odboru 45 
 


		2016-08-26T11:44:26+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




